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[Inger Stilling Pedersen] 
En familie fra Odder har fået afslag på an- 

søgning om godkendelse som aflastningsfami- 
lie med den begrundelse, at familien på grund 
af sit engagement i Indre Mission er en lukket' 
familie i forhold til det øvrige samfund. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Som svar til fru Inger Stilling Pedersen vil jeg 

gerne sige, at det er rigtigt, at jeg i et svar på et 
tidligere spørgsmål har nævnt, at der som led i 
den socialpolitiske vurdering af en plejefamilie 
også kan indgå en vurdering af familiens sam- 
spil og engagement i forhold til det lokale sam- 
fund. 

Samspil og engagement i forhold til det loka- 
le samfund er imidlertid ikke størrelser, der kan 
indsættes i en formel, der derpå kan give et 
landsdækkende resultat. 

Det er derfor ikke muligt for mig at give et 
generelt bud på, hvilken grad af samspil med 
og engagement i det lokale samfund det even- 
tuelt kan være rimeligt at kræve af en familie, 
der ønsker godkendelse som plejefamilie. Vur- 
deringen må jo netop afhænge af de lokale for- 
hold. 

Jeg kan naturligvis ikke sikre, at en given fa- 
milie kan blive godkendt som plejefamilie, men 
når der tales om diskrimination på grund af en- 
gagement i Indre Mission, må jeg henvise til, at 
der ved godkendelsen af en plejefamilie er tale 
om en helhedsvurdering, hvori der indgår man- 
ge enkeltfaktorer, og jeg må understrege, at der 
i regelsættet intet er, der udelukker godkendel- 
se af en plejefamilie med et kristent livssyn. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Jeg ved ikke rigtig, om jeg skal takke for sva- 

ret, men det var vel det, ministeren kunne svare. 
Sagen er, at man har begrundet afslaget med, at 
der er tale om en lukket familie, og vi er virkelig 
mange, der mener, at der er noget galt, når det 
drejer sig om en familie, der bruger en del tid på 
Indre Missions forskellige aktiviteter såsom 
børne- og ungdomsarbejde, sangkor, svømning 
og alt muligt andet og kun kommer dér. Hvis 
der nu var tale om en fodboldfamilie, der til- 
bragte alle aftener på stadion eller til træning 
med fodbold og kun snakkede fodbold, eller 
man havde et andet miljø, hvor ens nærmeste 
venner og omgangskreds tilhørte en bestemt 
kreds, skulle det så efter ministerens mening på 
samme måde indgå i vurderingen af, hvem fa- 
milien omgås til daglig? 

Mener ministeren ikke, at der er tale om dis- 
krimination, når begrundelsen ene og alene er, 
at familien er lukket, fordi den har de fleste fra 
sin omgangskreds og sine fritidsaktiviteter i In- 
dre Mission? 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg må gentage, at godkendelser som plejefa- 

milie bliver givet lokalt og hviler på, som jeg 
sagde i mit svar, en bred vurdering af familien. 
Det drejer sig ikke om enkeltsager, men om en 
generel vurdering. Når der bliver spurgt, hvor- 
dan man vil vurdere deltagelse i andre aktivite- 
ter, må jeg gentage, at afgørelsen skal hvile på 
en bred vurdering, og at det er det lokale områ- 
de, der skal foretage vurderingen af, hvad man 
kan godkende. Nu er det specielt Indre Mis- 
sion, der er nævnt, men jeg kan udstrække det 
til at sige, at det også kunne gælde alle andre 
trosretninger. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Ministeren svarede til sidst, at det også kun- 

ne gælde andre trosretninger. Afslaget begrun- 
des imidlertid ikke med, at der er tale om en be- 
stemt trosretning, men med, at det er en lukket 
familie. En lukket familie kan jo også være en 
familie, der laver alle mulige andre ting end lige 
det, der følger af at tilhøre en bestemt tro. 

Jeg synes, ministeren kommer for let om ved 
det ved at sige, at det er generelt; men i de til- 
fælde, hvor vi ser det hele generelt, er der altså 
nogle familier, der kommer i klemme, fordi vi 
ikke vil bruge de enkelte tilfælde til at påvise, at 
der er noget galt. 

Derfor vil jeg spørge direkte: Vil ministeren 
overveje en tydeliggørelse af retningslinjerne 
på disse områder, og har hun planer om at for- 
hindre, at der kan træffes lignende afgørelser i 
fremtiden? 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Det kan ikke være karakteren af familiens 

engagement eller livsindhold, der kan have be- 
tydning for familiens egnethed som plejefami- 
lie. Det kan derimod eventuelt tænkes, at der er 
indgået andre faktorer i vurderingen af den på- 
gældende families livsform, der kan begrunde 
et afslag. Og jeg har på nuværende tidspunkt 
ingen planer om at foretage ændringer på dette 
område. Det er i det lokale område, man skal 
foretage denne vurdering, og det er også dér, 
man skal give plejetilladelsen. 


